Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102300177

177

Nº 204, sexta-feira, 23 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Contrato nº 0254/2020; Espécie: Termo de Apostilamento, que entre si celebram o
MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL, pessoa jurídica de direito público, com sede e foro no Largo
da Pátria, nº 132, CEP nº 44.915-000, Centro, São Gabriel/BA, representada neste ato pelo
seu Prefeito, o Sr.º Hipólito Rodrigues Silva Gomes, inscrito no CPF sob o n° 805.608.735-
49, e FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO GABRIEL, pessoa jurídica de direito público
interno, CNPJ nº 30.883.259/0001-99, com sede e foro no Largo da Pátria, nº 132, CEP nº
44.915-000, Centro, São Gabriel/BA, representada neste ato pela sua gestora, a Sra.
Graziela de Paiva Oliveira, portadora do CPF nº 027.538.955-38, no uso de suas atribuições
e com base legal no art. 65, §8º da Lei nº 8.666/93, resolve expedir a presente Apostila ao
Contrato de Prestação de Serviços n.º 0254/2020, firmado com a empresa PNEUSCAR
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.629.557/0001-35, Processo
Administrativo Nº 0148/2020, Pregão Presencial nº 0008/2020 que tem como objeto,
AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES E CÂMARAS DE AR PARA A FROTA DOS VEÍCULOS QUE
FAZEM O ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE
MUNICÍPIO, datado de 26/03/2020, para acrescentar a nova dotação orçamentária
informada àquela existente no contrato informada abaixo: Órgão / Unidade: 02.05.02
Projeto / Atividade: 2.026 / 2.048 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 01 / 95,
passando os recursos financeiros do Contrato a correr por conta das mesmas. Data de
Assinatura: 15/09/2020.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Contrato nº 0482/2020; Espécie: Termo de Apostilamento nº 0001/2020, que entre si
celebram o MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL, pessoa jurídica de direito público, com sede e
foro no Largo da Pátria, nº 132, CEP nº 44.915-000, Centro, São Gabriel/BA, representada
neste ato pelo seu Prefeito, o Sr.º Hipólito Rodrigues Silva Gomes, inscrito no CPF sob o n°
805.608.735-49, e FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO GABRIEL, pessoa jurídica de
direito público interno, CNPJ nº 30.883.259/0001-99, com sede e foro no Largo da Pátria,
nº 132, CEP nº 44.915-000, Centro, São Gabriel/BA, representada neste ato pela sua
gestora, a Sra. Graziela de Paiva Oliveira, portadora do CPF nº 027.538.955-38, no uso de
suas atribuições e com base legal no art. 65, §8º da Lei nº 8.666/93, resolve expedir a
presente Apostila ao Contrato de Prestação de Serviços n.º 0482/2020, firmado com a
empresa BURITI VEÍCULOS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
07.666.744/0005-12, Processo Administrativo Nº 0482/2020, Dispensa nº 0482/2020 que
tem como objeto, AQUISIÇÃO DE LANTERNA TRASEIRA PARA VEÍCULO RANGER, PLACA
OFICIAL PLP - 1D46, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL - BA,
datada de 27/08/2020, para acrescentar a nova dotação orçamentária informada àquela
existente no contrato informada abaixo: Órgão / Unidade: 02.05.02 Projeto / Atividade:
2.026 / 2.048 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 01 / 95, passando os recursos
financeiros do Contrato a correr por conta das mesmas. Data de Assinatura:
15/09/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO
Objeto Contrato n° 0465/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel, CNPJ:
13.891.544/0001-32. Contratado: Cleudison Almeida Souza ME, CNPJ: 04.595.777/0001-05.
Objeto: Repactuação de valor do contrato original de R$378.186,50. Alteração da Cláusula
oitava. Ajuste de valor dos itens 01 e 02 do lote 01 e dos itens 05, 10, 19, 28, 30, 33, 36,
47, 48, 49 e 55 do lote 04. Os lotes 02 e 03 permanecem com seus valores originais. Após
reequilíbrio financeiro do instrumento contratual, passa a ter o valor da repactuação deste
termo aditivo para cobrir as despesas no montante total de R$398.136,50. Dotação
orçamentária: 02.02.01 / 02.04.01 / 02.04.02 / 02.05.01 / 02.09.02 Projeto/Atividade: 2.010
/ 2.017 / 2.018 / 2.019 / 2.023 / 2.042 / 2.044 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte:
00 / 01 / 02 / 09 / 14 / 23/ 29. Vigência: 20/10/2020 à 31/12/2020. Data de assinatura:
20/10/2020. Amparo Legal: Lei 8.666/93 no seu Art. 65.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

O Pregoeiro realizará dia 05.11.2020, às 13:30hs, Prç. Rui Barbosa, 29, Centro,
Licitação M.PP 14.2020 - contratação de Instituição Financeira pública ou privada
autorizada pelo Banco Central do Brasil para a prestação de serviços de gerenciamento e
processamento da folha de pagamento dos Servidores Públicos Ativos, sendo eles:
Estatutários, Cargo Comissionado, Trabalhador Temporário, Agente Político e outro,
inclusive aqueles que venham a ser admitidos na vigência do contrato da Administração
Direta do Município de Saúde/BA. A obtenção do edital poderá ser através do portal da
transparência do Município de Saúde - BA, podendo ser consultado também
presencialmente ou ainda adquirido via impresso de segunda a sexta-feira das 08 às 12hs,
na sede da PM, Praça Rui Barbosa, 29 - Centro - Saúde - Bahia. Divulgação dos outros atos
no DOM - site: www.pmsaude.ba.gov.br.

Em 22 de outubro de 2020
GILBERTO CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 21/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1650/20.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna público que às

09h00min do dia 06/11/20, através do endereço eletrônico,
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php, realizará a licitação acima
citada, regida pela Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, subsidiada pela Lei
nº 8.666/93, e usas alterações posteriormente introduzidas. Objeto é a contratação através
do Sistema de Registro de Preços de empresa para o eventual fornecimento de material de
limpeza e higiene pessoal, para manutenção das escolas da Rede Municipal de Ensino, no
Município de Senhor do Bonfim - BA, tipo menor preço por item. O edital contendo as
instruções encontra-se à disposição dos interessados no site
www.senhordobonfim.ba.gov.br, através do link "Portal da Transparência/licitações" ou
www.doem.org.br/senhordobonfim. Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações no horário de expediente das 08h00min às 14h00min,
pelos telefones (74) - 3541-8726/87/27.

Senhor do Bonfim - BA, 22 de outubro de 2020.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo de aditivo ao Contrato nº 202/2019- Objeto: Contratação de empresa
especializada para pavimentação de logradouros públicos na sede do município de
Serrolândia - Bahia, conforme Contrato de Repasse nº 867473/2018/MDR/CAIXA. Empresa:
M. V. SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, CNPJ n°. 07.775.040/0001-54.
Fica prorrogado o prazo do contrato a partir do dia 18/10/2020 passando o contrato a
viger até o dia 18/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

9º TERMO ADITIVO DE CONTRATO nº 145/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO. /CONTRATADA
Empresa LAURI CONSTRUTORA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.748.373/0001-07-

Contrato nº 145 de 01/06/2016 -- OBJETO - Obras de Engenharia para Conclusão da
Construção de Unidade de Ensino Infantil tipo "C", na sede do Município, em Atendimento
ao Programa Pro Infância do FNDE. Valor Global R$ 352.933,65 (trezentos e cinquenta e
dois mil e novecentos e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos). Vigência: 180 dias.
CLÁUSULA PRIMEIRA - Por haver saldos nos quantitativos dos serviços contratados, fica
prorrogado o prazo de vigência do contrato de nº 145 datado de 01.07.2016, para 21 de
abril de 2021. Tabocas do Brejo Velho - Bahia, 20 de outubro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

O Município de Teofilândia/BA, torna pública a realização de Licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2020, objetivando Aquisição de 03 Ônibus Escolares
com capacidade mínima de 51 passageiros para serem utilizados no transporte escolar de
alunos e servidores da área de educação neste município, conforme solicitação da
Secretaria M. de Educação e Cultura. Recebimento das propostas e documentos de
habilitação do dia 03/11/2020 até as 08:00hs do dia 06/11/2020 e início da sessão pública
para abertura das propostas de preço as 08:30 do dia 06/11/2020 e início da fase de
disputa as 09:00min do dia 06/11/2020. O procedimento licitatório será realizado no
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

O Edital poderá ser retirado nos sites www.teofilandia.ba.io.org.br/diariooficial
e www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº 841672 - ou por e-mail:
licitacao@teofilandia.ba.gov.br,

TERCIO NUNES OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 1/2020

A Prefeitura Municipal de Tremedal - Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93,
torna público que será realizada uma licitação na modalidade Credenciamento nº
001/2020, cujo objeto é o credenciamento de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços
de Moldagem, Confecção, Instalação e Ajustes de Próteses Dentárias para Atendimento ao
Município de Tremedal, Bahia. Os documentos solicitados serão recebidos no período de
26/10/2020 a 06/11/2020 das 08:30 as 12:00 hs, no Setor de Licitações, localizado na Praça
Leonel Pereira, nº 10 - Centro, sede da Prefeitura Municipal. O Edital encontra-se
disponível no site https://www.tremedal.ba.gov.br/site/editais. Tremedal, 23/10/2020.

TATIANA DA SILVA ROCHA LEITE
Presidente da Comissão Avaliadora

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 4/2020

PA 144/20. Edital 47/20. Menor preço. Objeto: Reforma de escola. Acolhimento propostas:
de 24/10 a 17/11/20, 9h. Sessão: 17/11/20, 9h30.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

PA 143/20. Edital 46/20. Menor preço. Objeto: Aquisição de autoclaves horizontais de
mesa para a Atenção Básica do Município, com recursos oriundos de Emenda Parlamentar
(Proposta 13492.241000/1160-04). Acolhimento das Propostas: de 24/10 a 05/11/20, às
7h59min. Abertura das Propostas: 05/11/20, às 8h. Disputa: 05/11/20, às 8h15. Endereço
Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Edital: https://bit.ly/2RsNTN1 e
https://bit.ly/3morOxp. Informações: licitacao@uaua.ba.gov.br e tel. 7436731707, de 8 às
12h.

Uauá/BA, 22 de outubro de 2020.
MAX DENYS A. DA SILVA.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2020

| Nº BANCO DO BRASIL Nº 841565 | Processo Administrativo nº 287/2020
O Fundo Municipal de Educação através da Comissão de Pregão da Prefeitura

torna público a licitação, citada. Objeto: Aquisição de dispositivos móveis portáteis, tipo
tablets, para serem utilizados na Rede Municipal de Ensino do Município de Vera Cruz/BA.
Início acolhimento de propostas a partir do dia 04/11/2020 às 13h00min horas/Brasília.
Abertura de proposta no dia 06/11/2020 às 13h00min horas/Brasília Início da sessão de
disputa no dia 06/11/2020 às 14h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no
sítio www.licitacoes-e.com.br ou através do site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz/BA, 22 de outubro de 2020.
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sexto Termo Aditivo Ao Contrato nº 32-25/2019
CONTRATADA: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA -
EMURC. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. resolveM celebrar entre si
o SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032-25/2019, DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E MELHORIAS DO SISTEMA VIÁRIO NO LOTEAMENTO
COMVEIMA I, NA CIDADE DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BA, objeto da Ata de Dispensa de
Licitação n.º DL 071/2019, com base no artigo art. 65, inciso I, letra "a", da Lei nº 8.666/93,
e mediante as cláusulas e condições seguintes: Cláusula Primeira, Cláusula Segunda,
Cláusula, Terceira e Cláusula Quarta. Data de assinatura do Termo Aditivo: 21/10/2020.

		2020-10-23T08:59:51-0300